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Прочитајте ја листата на преференции за кариера и
размислете кои се најважни за вас. Фокусирајте се особено на
оние кои се чини дека се клучни за вашата кариера. Користете
ги овие преференции како водич за време на вашето барање
работа и кога донесувате одлуки за вашата кариера.
Запомнете дека е важно вашите избори да бидат во
согласност со вашите приоритети во кариерата и личните
цели. 

Оценете ги од 0 до 10 поени. Потоа наведете ги сите оние на
кои сте им доделиле од 10 до 8 поени од најважната до
најмалку важната.  
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1. Работна средина
2. Професионален развој
3. Одржлив начин на живот
4. Предизвици и варијабилност
5. Мисијата и вредностите на компанијата
6. Интерперсонални аспекти
7. Значајно влијание
8. Креативност и иновативност
9. Стабилност на работата
10. Признание и благодарност
11. Тимска работа
12. Самодоверба на дело
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13. Флексибилно работно време
14. Организациска култура
15. Можности за деловни патувања
16. Технолошки предизвици
17. Можности за унапредување
18. Работа со клиенти
19. Образование и обуки
20. Разновидност на задачи
21. Управување со проекти
22. Создавање нови решенија
23. Работа на долгорочни цели
24. Координирана акција
25. Работа во индустрија поврзана со вашите интереси
26. Одговорност за одлуките
27. Дополнителни придобивки
28. Работно место
29. Употреба на јазични вештини
30. Рамнотежа помеѓу автономијата и поддршката

РАЗМИСЛЕТЕ како ќе влијаат на вас првите три
преференции за кариера на кои сте им дале најголем
приоритет. Запишете ги. 
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